
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  37            del   02-04-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di aprile alle ore 11:00, in videoconferenza,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 02-04-2020  Pag:1/7

CONCORSO " TRAMANDIAMO LE TRADIZIONI ".



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 02-04-2020  Pag:2/7

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.38 del 02-04-2020

Prot. 2668
VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 14 recanti
“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19”;

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare
l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri succedutisi, in applicazione delle
suddette fonti di grado legislativo;

DATO ATTO che l'emergenza COVID 19 comporta numerose restrizioni della
possibilità di movimento della popolazione, tutte finalizzate al contenimemnto del
contagio;

RILEVATO pertanto che le abitudini dei cittadini di Petriolo sono, per forza di cose,
cambiate, con lunghi periodi trascorsi in casa e in famiglia;

RILEVATO quindi utile porre in essere ogni iniziativa destinata ad alleviare il disagio
che le suddette limitazioni inevitabilmente comportano;

INTESO quindi di pubblicare un concorso per la cittadinanza, finalizzato al recupero e al
tramandare le storie della tradizione popolare;

RITENUTO che detto concorso possa concretizzarsi nella produzione e trasmissione al
comune di elaborati in forma scritta, sonora, video, fotografia o disegno che contengano
storie riguardanti la tradizione popolare petriolese, tra i quali verranno scelti e premiati i
migliori, che saranno successivamente diffusi e resi disponibili al pubblico;

INTESO stabilire che i premi saranno così suddivisi:
1° PREMIO €. 500,00
2° PREMIO €. 250,00
3° PREMIO €. 100,00

per ciascuna delle seguenti categorie:
Categoria Audio, video, fotografia,�
Categoria racconto scritto, disegno�

VISTO il parere espresso ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del d.lgs.
18.08.2000 n. 267 dal responsabile del Settore Amministrativo Contabile sulla regolarità
tecnica e sulla regolarità contabile della presente deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge,



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 02-04-2020  Pag:3/7

PROPONE DI DELIBERARE

DI PUBBLICARE un concorso per la cittadinanza, finalizzato al recupero e al
tramandare le storie della tradizione popolare;
DI STABILIRE che detto concorso si concretizzi nella produzione e trasmissione al
comune di elaborati in forma scritta, sonora, video, fotografia o disegno che contengano
storie riguardanti la tradizione popolare petriolese, tra i quali verranno scelti e premiati i
migliori, che saranno successivamente diffusi e resi disponibili al pubblico;

DI STABILIRE che i premi saranno così suddivisi:
1° PREMIO €. 500,00
2° PREMIO €. 250,00
3° PREMIO €. 100,00

DI STABILIRE che i premi saranno attribuiti per ciascuna delle seguenti categorie:
Categoria Audio, video, fotografia,�
Categoria racconto scritto, disegno�

DI PREDISPORRE quindi apposito avviso pubblico da pubblicare sul sito internet del
comune

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma
4, D.lgs. 267/2000, con separata votazione.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;
RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;
VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.
A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

DI PUBBLICARE un concorso per la cittadinanza, finalizzato al recupero e al
tramandare le storie della tradizione popolare;
DI STABILIRE che detto concorso si concretizzi nella produzione e trasmissione al
comune di elaborati in forma scritta, sonora, video, fotografia o disegno che contengano
storie riguardanti la tradizione popolare petriolese, tra i quali verranno scelti e premiati i
migliori, che saranno successivamente diffusi e resi disponibili al pubblico;

DI STABILIRE che i premi saranno così suddivisi:
1° PREMIO €. 500,00



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 02-04-2020  Pag:4/7

2° PREMIO €. 250,00
3° PREMIO €. 100,00

DI STABILIRE che i premi saranno attribuiti per ciascuna delle seguenti categorie:
Categoria Audio, video, fotografia,�
Categoria racconto scritto, disegno�

DI PREDISPORRE quindi apposito avviso pubblico da pubblicare sul sito internet del
comune



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 02-04-2020  Pag:5/7

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 02-04-2020

Esito: Favorevole   Data : 02-04-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 02-04-2020  Pag:6/7

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 02-04-2020  Pag:7/7

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 09-05-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 02-04-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


